•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 0311211CM DATA: 16.03.21 ATA N° 04/211CM

AUTORA: VEREADORA ODETE M. P. BASSANI - MDB ,.

SENHOR PRESIDENTE,

'--"
A Vereadora, abaixo subscrita, vem respeitosamente à presença de Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente retomem o
atendimento da internet via fibra óptica para todos os munícipes.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando as peculiaridades de cada residência,
pois os munícipes que moram nas extremidades das Linhas tem dificuldade em receber o sinal,
sendo que os mesmos possuem os mesmos direitos. Considerando, também, que no momento
atual, com a pandemia de COVID - 19 é de extrema necessidade para as aulas "on line", negócios
e a comunicação diária, para tanto o sinal de internet tem que ser satisfatório.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, a 16 de março de 2021.

tJdiJe &e;3~W1 '
Vera. Odete M.P. Bassani - MDB

Rua Padre Pedra Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•